ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Carmópolis, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca

da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial nº. 09/2022 - PMC

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços em Organização de Eventos, correlacionados
a estrutura e suporte técnico, para apresentações artísticas e de shows musicais, relacionados às Comemorações
Socioculturais deste município, incluindo mobilização e desmobilização, que integrarão o Sistema de Registro de
Preços, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.

VENCEDOR 01: E3 STANDS PROJETOS E MONTAGENS - EIRELI
CNPJ: 20.326.236/0001-20

ITEM OBJETO UND. QUANT. MARCA

PREÇOS R$

VALOR
UNIT

VALOR
PARCIAL

VALOR
TOTAL

01

PALCO – 6x6m - Palco
profissional, estrutura de
alumínio, e cobertura em night
day e fechamento nas laterais.
Estrutura de alumínio pré-
fabricado com espessura
mínima de 3,00mm, em forma
de Box Truss (mínimo de
300x300mm).  Piso revestido
em carpete, equipado com
bateria pear, contendo, bumbo,
caixa, maquina de chimbal, 02
(dois) tons e floorton e 02
(dois) pedestais para pratos.
Todas as emendas dos Box
deverão conter parafusos em
aço com arruelas e travas
especificas. A estrutura para a
base do Palco deverá ser em
aço com sistema de encaixe
composto por vigas e pilares,
devidamente contraventados,
para garantir a estabilidade e
solidez da mesma. Sua base
será com estrutura em perfis
soldados de forma eficaz,
conforme as normas
específicas, e forrado com
compensado naval, de no
mínimo 15mm de espessura. A
altura mínima da base do palco
deverá ser de 2,20m em relação
à pavimentação do local. A
estrutura deverá estar
totalmente alinhada e nivelada.
As sapatas deverão ser em
chapas de aço reguláveis e com
no máximo 02(dois) calços de
madeira, de dimensões nunca
inferiores às da sapata. Sua
cobertura em 2(duas) águas.

DIÁRIA 8 ALUTENT 3.000,00 24.000,00 462.000,00

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

Suas dimensões devem ser tais
que impeçam as intempéries de
atingir as áreas úteis. O
material das lonas deverá ser do
tipo antichama e auto-
extinguível. As calhas entre as
coberturas deverão ser
instaladas tendo como
referência a extremidade
superior do Box, sendo
contornadas até a outra face da
mesma, envolvendo todo o box
e garantindo a estanqueidade
das águas provenientes das
chuvas. O material das lonas
deverá obedecer aos mesmos
parâmetros das lonas de
cobertura. As escadas deverão
obedecer às medidas de espelho
(no máximo de 18,5cm) e
largura do piso (no mínimo de
30cm), estarem em
conformidade com a ABNT,
totalmente em estrutura de aço.
Todo o perímetro em torno do
palco deverá obedecer às
seguintes orientações: O
fechamento deverá ser de
chapas metálicas com
estruturas, tubulares a serem
instalados em conformidade
com o projeto apresentado, até
uma altura de 2,00m, de forma
alinhada e sólida. Fechamento
lateral: Deverão ser instaladas
lonas em todo o contorno da
estrutura do palco principal até
a altura do piso do palco.
Acima dessa altura, deverá ser
instalado o acabamento em
lycra no fundo e laterais do
mesmo. Esta área está
localizada na parte central do
palco, destinada aos
equipamentos de sonorização e
luz. No piso do camarote
oficial, deverá ser previsto lona
plástica para
impermeabilização do piso,
coberto com carpete. Serão
instaladas torres para auto-
falantes com sistema FLY ou
similar, localizadas, nas laterais
dos palcos e na área entre os
mesmos.
PALCO – 8x8m - Palco
profissional, estrutura de
alumínio, e cobertura em night
day e fechamento nas laterais.
Estrutura de alumínio pré-

DIÁRIA 8 ALUTENT 3.600,00 28.800,00

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

fabricado com espessura
mínima de 3,00mm, em forma
de Box Truss (mínimo de
300x300mm).  Piso revestido
em carpete, equipado com
bateria pear, contendo, bumbo,
caixa, maquina de chimbal, 02
(dois) tons e floorton e 02
(dois) pedestais para pratos.
Todas as emendas dos Box
deverão conter parafusos em
aço com arruelas e travas
especificas. A estrutura para a
base do Palco deverá ser em
aço com sistema de encaixe
composto por vigas e pilares,
devidamente contraventados,
para garantir a estabilidade e
solidez da mesma. Sua base
será com estrutura em perfis
soldados de forma eficaz,
conforme as normas
específicas, e forrado com
compensado naval, de no
mínimo 15mm de espessura. A
altura mínima da base do palco
deverá ser de 2,20m em relação
à pavimentação do local. A
estrutura deverá estar
totalmente alinhada e nivelada.
As sapatas deverão ser em
chapas de aço reguláveis e com
no máximo 02(dois) calços de
madeira, de dimensões nunca
inferiores às da sapata. Sua
cobertura em 2(duas) águas.
Suas dimensões devem ser tais
que impeçam as intempéries de
atingir as áreas úteis. O
material das lonas deverá ser do
tipo antichama e auto-
extinguível. As calhas entre as
coberturas deverão ser
instaladas tendo como
referência a extremidade
superior do Box, sendo
contornadas até a outra face da
mesma, envolvendo todo o box
e garantindo a estanqueidade
das águas provenientes das
chuvas. O material das lonas
deverá obedecer aos mesmos
parâmetros das lonas de
cobertura. As escadas deverão
obedecer às medidas de espelho
(no máximo de 18,5cm) e
largura do piso (no mínimo de
30cm), estarem em
conformidade com a ABNT,
totalmente em estrutura de aço.

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

Todo o perímetro em torno do
palco deverá obedecer às
seguintes orientações: O
fechamento deverá ser de
chapas metálicas com
estruturas, tubulares a serem
instalados em conformidade
com o projeto apresentado, até
uma altura de 2,00m, de forma
alinhada e sólida. Fechamento
lateral: Deverão ser instaladas
lonas em todo o contorno da
estrutura do palco principal até
a altura do piso do palco.
Acima dessa altura, deverá ser
instalado o acabamento em
lycra no fundo e laterais do
mesmo. Esta área está
localizada na parte central do
palco, destinada aos
equipamentos de sonorização e
luz. No piso do camarote
oficial, deverá ser previsto lona
plástica para
impermeabilização do piso,
coberto com carpete. Serão
instaladas torres para auto-
falantes com sistema FLY ou
similar, localizadas, nas laterais
dos palcos e na área entre os
mesmos.
PALCO 10X10M - Palco
profissional, estrutura de
alumínio, e cobertura em night
day e fechamento nas laterais.
Estrutura de alumínio pré-
fabricado com espessura
mínima de 3,00mm, em forma
de Box Truss (mínimo de
300x300mm).  Piso revestido
em carpete, equipado com
bateria pear, contendo, bumbo,
caixa, maquina de chimbal, 02
(dois) tons e floorton e 02
(dois) pedestais para pratos.
Todas as emendas dos Box
deverão conter parafusos em
aço com arruelas e travas
especificas. A estrutura para a
base do Palco deverá ser em
aço com sistema de encaixe
composto por vigas e pilares,
devidamente contraventados,
para garantir a estabilidade e
solidez da mesma. Sua base
será com estrutura em perfis
soldados de forma eficaz,
conforme as normas
específicas, e forrado com
compensado naval, de no

DIÁRIA 12 ALUTENT 4.400,00 52.800,00

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

mínimo 15mm de espessura. A
altura mínima da base do palco
deverá ser de 2,20m em relação
à pavimentação do local. A
estrutura deverá estar
totalmente alinhada e nivelada.
As sapatas deverão ser em
chapas de aço reguláveis e com
no máximo 02(dois) calços de
madeira, de dimensões nunca
inferiores às da sapata. Sua
cobertura em 2(duas) águas.
Suas dimensões devem ser tais
que impeçam as intempéries de
atingir as áreas úteis. O
material das lonas deverá ser do
tipo antichama e auto-
extinguível. As calhas entre as
coberturas deverão ser
instaladas tendo como
referência a extremidade
superior do Box, sendo
contornadas até a outra face da
mesma, envolvendo todo o box
e garantindo a estanqueidade
das águas provenientes das
chuvas. O material das lonas
deverá obedecer aos mesmos
parâmetros das lonas de
cobertura. As escadas deverão
obedecer às medidas de espelho
(no máximo de 18,5cm) e
largura do piso (no mínimo de
30cm), estarem em
conformidade com a ABNT,
totalmente em estrutura de aço.
Todo o perímetro em torno do
palco deverá obedecer às
seguintes orientações: O
fechamento deverá ser de
chapas metálicas com
estruturas, tubulares a serem
instalados em conformidade
com o projeto apresentado, até
uma altura de 2,00m, de forma
alinhada e sólida. Fechamento
lateral: Deverão ser instaladas
lonas em todo o contorno da
estrutura do palco principal até
a altura do piso do palco.
Acima dessa altura, deverá ser
instalado o acabamento em
lycra no fundo e laterais do
mesmo. Esta área está
localizada na parte central do
palco, destinada aos
equipamentos de sonorização e
luz. No piso do camarote
oficial, deverá ser previsto lona
plástica para

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

impermeabilização do piso,
coberto com carpete. Serão
instaladas torres para auto-
falantes com sistema FLY ou
similar, localizadas, nas laterais
dos palcos e na área entre os
mesmos.
HOUSE MIX DUPLO
PROFISSIONAL - Será montada
uma estrutura de alumínio para o
controle de som, afastada do palco
principal, em estrutura tipo Box
Truss. Será composta de um toldo de
4 águas de 6,0x6,0m que cobrirá a
estrutura do primeiro andar de
5,0x5,0m. A cobertura e a estrutura
de suporte deverão obedecer às
especificações feitas para o palco
principal. Será envolto por uma tela
metálica de proteção de 2m de altura,
que permita a visualização do palco.

DIÁRIA 44
E3
STANDS

1.700,00 74.800,00

PRATICÁVEIS
PANTOGRÁFICOS

DIÁRIA 360

250,00 90.000,00

PLACAS DE FECHAMENTO -
Chapas metálicas com estrutura
tubular a serem instalados, com
altura mínima de 2,00m de forma
alinhada e sólida.
O perímetro de acesso à área do
evento será fechado com chapas
metálicas Grandes e estrutura
tubular, com no mínimo 2,00 m x
2,10 m cada.

DIÁRIA 1.650
E3

STANDS
45,00 74.250,00

PÓRTICO BANDA P/
DISCIPLINADORES C/ 10
ENTRADAS –
Pórtico de entrada em alumínio
P380, coberto com toldos piramidais
medindo 10x05m, com 10
disciplinadores.

DIÁRIA 40
E3

STANDS
2.933,75 117.350,00

03

CAMARIM BÁSICO - Estrutura de
octanormeanodizado com perfis de
alumínio e fechamento em TS
Italiano, branco, com medidas de
4,00m x 4,00m, portas com
fechaduras totalmente em perfeito
estado, com painéis de vidro onde
for necessário, revestido de carpete,
ter capacidade mínima para 10 (dez)
pessoas, equipado com 02 (duas)
cestas de lixo grandes, 02 (duas)
mesas plástica com 04 (quatro)
cadeiras, 04 (quatro) poltronas, 01
(um) sofá de 03 (três) lugares, 01
(um) espelho corpo inteiro, 01 (um)
frigobar, sanitário químico com
acesso pelo lado de dentro do
camarim, 03 (três) tomadas tripolar
com adaptadores, iluminação básica
com luminária de 400w e demais
acessórios necessários para o perfeito
funcionamento do mesmo.

DIÁRIA 36 3K 1.500,00 54.000,00

113.928,00

CAMARIM
CLIMATIZADO/MOBILIADO –
Estrutura de octanormeanodizado
com perfis de alumínio e fechamento
em TS Italiano, branco, com medidas
de 4,00m x 4,00m, portas com
fechaduras totalmente em perfeito

DIÁRIA 24 3K 2.497,00 59.928,00

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

estado, climatizados, com painéis de
vidro onde for necessário, revestido
de carpete, ter capacidade mínima
para 10 (dez) pessoas, equipado com
02 (duas) cestas de lixo grandes, 02
(duas) mesas plástica com 04
(quatro) cadeiras, 04 (quatro)
poltronas, 01 (um) sofá de 03 (três)
lugares, 01 (um) espelho corpo
inteiro, 01 (um) frigobar, sanitário
químico com acesso pelo lado de
dentro do camarim, 03 (três) tomadas
tripolar com adaptadores, iluminação
básica com luminária de 400w e
demais acessórios necessários para o
perfeito funcionamento do mesmo.

VALOR TOTAL 575.928,00

VENCEDOR 02: MARCOS AURELIO SANTOS FELIX -EPP
CNPJ: 07.846.780/0001-34

ITEM OBJETO UND. QUANT. MARCA

PREÇOS R$

VALOR
UNIT

VALOR
PARCIAL

VALOR
TOTAL

02

SANITÁRIOS QUÍMICOS - com
limpeza diária para os dias de
realização dos eventos. Das
Características Gerais MÍNINAS:
- Depósito de polietileno fosco;
- Solução química de higienização
inodora;
- Mão de obra para manutenção
permanente padronizada, com
sucção;
- Identificação Masculina e
Feminina;
- Porta-objeto;
- Iluminação individual para eventos
noturnos;
- Funcionário durante o evento.
Das Características Técnicas
MINIMAS:
- Altura mínima: 2,30 m
- Largura mínima: 1,20m x 1,20m
- Peso médio: 85 kg
Do Modelo
- Stand - Vaso, papel higiênico.

DIÁRIA 690

POLYJHON/
SANITÁRTIO

PJNIII/STATIC
E PPNE´S

211,64 146.031,60

155.899,92

SANITÁRIO QUÍMICO PARA
PORTADORES DE
DEFICIÊNCIAS - Locação de
sanitário químico individual,
portáteis, para deficientes físicos
usuários de cadeiras de rodas, com
montagem, manutenção diária e
desmontagem, em polietileno ou
material similar, com teto
translúcido, dimensões padrões, que
permitam a movimentação da cadeira
de rodas do usuário no interior do
banheiro, composto de todos os
equipamentos e acessórios de
seguranças que atendam às
exigências previstas em normas
técnicas aprovadas pelos Órgãos
oficiais competentes.

DIÁRIA 24

POLYJHON/
SANITÁRTIO

PJNIII/STATIC
E PPNE´S

411,18 9.868,32

VALOR TOTAL 155.899,92

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

VENCEDOR 03: RCB EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS & INDUSTRIA EIRELI
CNPJ: 31.985.064/0001-12

ITEM OBJETO UND. QUANT.

PREÇOS R$

VALOR
UNIT

VALOR
PARCIAL

VALOR TOTAL

04 EQUIPE DE APOIO  850 232,94 197.999,00 197.999,00

VALOR TOTAL 197.999,00

Valor Total Estimado: R$ 990.636,67 (novecentos e noventa mil seiscentos e trinta e seis reais e sessenta e sete
centavos).

Valor Total Homologado: Adjudicação R$ 929.826,92 (novecentos e vinte nove mil oitocentos e vente e seis reais e
noventa e dois centavos).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide HOMOLOGAR o procedimento
licitatório modalidade Pregão Presencial Nº 09/2022 - PMC ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Carmópolis/SE, 27 de abril de 2022.

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
Prefeita Municipal